REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr. 2 {¥/Prot. Tirané, mé 92.02.2022

{ VENDIM

Nr. 01 .Daté 2\ o). 2022

“PER MIRATIMIN PARAPRAK TE TARIFAVE TE SHKOLLIMIT PER PROGRAMET

E DYTA TE STUDIMEVE TE CIKLIT TE PARE BACHELOR DHE NE NJE PROGRAM

TE INTEGRUAR TE STUDIMEVE TE CIKLIT TE DYTE NE FUSHEN E DREJTESISE,
TE PROPOZUARA PER NDRYSHIM PER VITIN AKADEMIK 2021-2022"

Bazuar né ligjin nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
t€¢ lart¢ né€ RSH™ né nenin 3 pika 3 gérma ¢), nenin 38 pikat 1 dhe 3, neni 98 pika 2 gérma c):
VKM Nr. 288, daté 21.5.2018 “Pér miratimin e kufirit maksimal té tarifés vjetore té shkollimit
pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike té arsimit té larté, né njé program té
ciklit té paré té studimeve, né njé program té integruar té studimeve ose né njé program té
studimeve profesionale me kohé té ploté¢”; Statutin e Universitetit t& Tiranés neni 7, pika 3. gérma
¢). neni 31, gérma u), si dhe né propozimin e Administratorit t¢ UT-sé té¢ mbéshtetur né
propozimet e studentéve, Senati Akademik i Universitetit t& Tiranés, né mbledhjen e datés

2\.0). 2023

VENDOSI:

1. Tarifa vjetore e shkollimit pér studentét qé regjistrohen né njé program té dyté studimi né vitin
e paré€ té€ ciklit t€ paré Bachelor dhe né njé program t& integruar té studimeve té ciklit té dyté né
fushén e drejtésisé pér vitin akademik 2021-2022, do t& jeté sipas tabelés 1 bashkélidhur kétij

vendimi.

(\]

Ky vendim t’i pércillet pér miratim Bordit t¢ Administrimit té Universitetit té Tiranés.

(OS]

. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Adresa: Sheshi “Nén¢ Tereza™ Rektorati i UT, Tirané, Tel: +355 4 2268402/Fax: +355 4 22 39 81



Tabela 1
Tarifat e shkollimit né programet e dyta té studimit té ciklit té paré "Bachelor" dhe né njé program

té integruar té ciklit t¢ dyté né fushén e drejtésisé, me kohé té ploté, e propozuar pér ndryshim pér
vitin akademik 2021-2022

Emértimi i

Tarifa vjetore e

Tarifa vjetore e

FAKULTETV/ | Lloji i programit a5 e shkollimit shkollimit pér
Nr. e .. programit té : " .. =
FILIALI té studimit stidtinie programiparé | program té dyté,
(né leké) (né leké)
Bachelor Histori 30,000 60,000
Fakulteti i Bachelor Gjeografi 30,000 60,000
1 Historisé dhe i | Bachelor Gjuhé- Letérsi 30,000 60,000
Filologjisé¢ | Bachelor Gazetari 30,000 60,000
Bachelor Arkeologji 30,000 60,000
Bachelor Biologji 25.000 50,000
Bachelor Bioteknologji 25,000 50,000
Bachelor Matematiké 25,000 50,000
Bachelor Fiziké 25,000 50,000
Bachelor Informatiké 25.000 50,000
Falultetl i Bachelor K?m? _ 25.000 50,000
2 Shkeiicave Kimi ‘dhe Teknologji 25.000 50,000
Naivies Bachelor U§hq|more .
: Kllml 'Industrlale dhe 25.000 50,000
Bachelor Mjedisore ’
Inxhinieri : 50,000
Bachelor Matematike dhe 25,000
Teknologji 50,000
Bachelor Informaé‘gijoni 22500
Bachelor Gjuhé Angleze 25.000 50,000
Bachelor Gjuhé Frénge 25,000 50,000
. Bachelor Gjuhé Gjermane 25,000 50,000
Fakultetii  I"g, o cjor Gjuhé Italiane 25.000 50,000
3 Gjuhéve té . > 50.000
Husja Bachelor Gj.uh? Greke 25.000 50,
Bachelor Gjuhé Turke 25.000 50,000
Bachelor Gjuhé Ruse 25,000 50,000
Bachelor Gjuhé& Spanjolle 25.000 50,000
Bachelor Psikologji 40.000 80,000
Bachelor Puné sociale 40,000 80,000
Fakulteti i Bachelor Filozofi 40,000 80,000
4 Shkencave Bachelor Sociologji 40,000 80,000
Sociale Bachelor Shkenca Politike 40,000 80,000
Administrim dhe 80,000
Bachelor Politika Sociale 0000
Bachelor Administrim Biznes 35,000 70,000
. Bachelor Ekonomiks 35,000 70,000
5 | Fakultetii "R cior Financé 35,000 70,000
Ekonomisé ;
lnformat'lké 35.000 70,000
Bachelor Ekonomike ’
g [ SAIEME ) BAhEIIEEER | 40,000 63,000
Drejtésisé 1 integruar
- Filiali i UT-sé | Bachelor Administrim Biznes 35,000 70,000
Sarandé Bachelor Gjuhé Angleze 25.000 50,000




